
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 녹색성장과 ~ 녹색성장과

부서: 녹색성장과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹색성장과 2,762,339 613,984 2,148,355

국            706,700

도              7,000

시          2,048,639

기후변화대응 469,460 0 469,460

국            127,000

시            342,460

기후변화대응 469,460 0 469,460

국            127,000

시            342,460

기후변화대응 25,420 0 25,420

201 일반운영비 19,420 0 19,420

01 사무관리비 15,820 0 15,820

  ○1 일반수용비                14,000

    ▷기후변화대응 홍보물 제작
                7,000

    ▷기후변화대응 활동 소모품
                2,000

    ▷기후변화대응시범도시 평가자료 작성(PPT)
                5,000

  ○3 운영수당                 1,820

    ▷기후변화대응 위원회 참석수당
                1,820

        3,500,000원*2회

        2,000,000원*1식

        5,000,000원*1식

        70,000원*13인*2회

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○3 시설장비 유지비                 3,600

    ▷기후변화홍보포털 유지보수
                3,600        300,000원*12월

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○ 기후변화대응 업무추진 여비
                6,000      500,000원*12월

기후변화 대응 선도사업 추진 188,600 0 188,600

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○1 일반수용비                 5,000

    ▷탄소포인트제운영 홍보물 제작
                5,000        2,500,000원*2회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○녹색생활실천 업무추진 여비                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

  ○탄소포인트제 인센티브                50,000  50,000,000원*1식



부서: 녹색성장과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상보조 130,000 0 130,000

  ○제3회 원주시 기후변화주간 행사 운영
               50,000

  ○제3회 원주 차없는 날 행사 운영
               50,000

  ○기후변화대응 교육프로그램 운영(기후야 놀자
    )                30,000

      50,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

그린스타트 네트워크 운영 활성화 지원 24,000 0 24,000

국             12,000

시             12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

국             12,000

시             12,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ○그린리더 양성 및 관리                24,000  24,000,000원*1식

국             12,000

시             12,000

빈병재활용 자판기 설치  30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○빈병 재활용 자판기 설치                30,000  30,000,000원*1식

국             15,000

시             15,000

기후전용공원 조성 201,440 0 201,440

국            100,000

시            101,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

국            100,000

시            101,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○기후전용공원 조성               200,000  200,000,000원*1식

국            100,000

시            100,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○기후전용공원 조성 부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

에너지 안전 및 공급개선 104,264 352,984 △248,720

도              7,000

시             97,264

에너지 안전공급 27,680 37,400 △9,720



부서: 녹색성장과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 안전공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,000

시             20,680

에너지 안전관리 4,380 12,300 △7,920

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○1 일반수용비                   300

    ▷석유품질검사시료 채취료                   300  1,500원*200회

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

  ○사업추진여비                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 480 2,400 △1,920

12 기타보상금 480 2,400 △1,920

  ○석유관련민원 계량기검정 보상금
                  480      20,000원*1인*24회

서민 LP가스 시설 개선사업 13,300 13,300 0

도              4,000

시              9,300

401 시설비및부대비 13,300 13,300 0

도              4,000

시              9,300

01 시설비 13,300 13,300 0

  ○서민 LP가스시설 개선사업                13,300  13,300,000원*1식

도              4,000

시              9,300

저소득층 노후전기시설 개보수 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 10,000 0

  ○저소득층 노후전기시설 개보수
               10,000      10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

에너지 효율적이용 76,584 315,584 △239,000

에너지 절약 추진 76,584 55,584 21,000

201 일반운영비 46,584 49,584 △3,000

01 사무관리비 1,200 4,200 △3,000

  ○3 운영수당                 1,200

    ▷에너지 절약 교육강사료(특별나급)
                1,200        300,000원*4회

02 공공운영비 45,384 45,384 0



부서: 녹색성장과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 효율적이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                45,384

    ▷사업소,읍면동,청사 ESCO사업 상환금(26개
      소)                45,384        3,782,000원*12회

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ○에너지 절약 캠페인                 5,000  5,000,000원*1식

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

02 민간대행사업비 15,000 0 15,000

  ○WAP(저소득층에너지효율개선)사업 에너지진단
    및 모리터링사업                15,000      15,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○기밀성 테스트기(WAP사업)                10,000  10,000,000*1식

에너지개발 및 보급 1,257,246 0 1,257,246

국            579,700

시            677,546

신재생에너지 보급 1,217,246 0 1,217,246

국            579,700

시            637,546

신재생에너지 보급 1,217,246 0 1,217,246

국            579,700

시            637,546

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○사업추진여비                 3,600  300,000원*12월

401 시설비및부대비 1,183,646 0 1,183,646

국            579,700

시            603,946

01 시설비 1,179,400 0 1,179,400

  ○원주하수처리장 소수력발전설비 설치
              226,000      226,000,000원*1식

국            113,000

시            113,000

  ○시의회동주차장 태양광발전설비 설치
              718,000      718,000,000원*1식

국            359,000

시            359,000

  ○원주시노인종합복지관 태양광발전설비 설치
              215,400      215,400,000원*1식

국            107,700

시            107,700

  ○태양광 태양열보급시설 유지보수비
               20,000      2,000,000원*10개소

03 시설부대비 4,246 0 4,246



부서: 녹색성장과
정책: 에너지개발 및 보급
단위: 신재생에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 4,246  1,179,400,000원*0.36/100

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

02 민간대행사업비 30,000 0 30,000

  ○태양광주택 보급 지원                10,000

  ○태양열주택 보급지원                20,000

  2,000,000원*5가구

  4,000,000원*5가구

신재생에너지 개발 40,000 0 40,000

신재생에너지 개발 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

  ○ 원주에너지기술센터 운영위탁금
               40,000      40,000,000원*1식

자전거 교통 153,690 0 153,690

자전거 이용 활성화 사업 153,690 0 153,690

자전거 이용 활성화 35,490 0 35,490

201 일반운영비 1,890 0 1,890

01 사무관리비 1,890 0 1,890

  ○3 운영수당                 1,890

    ▷자전거이용활성화 위원회 참석수당
                1,890        70,000원*9인*3회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○자전거 이용 활성화추진                 3,600  300,000원*12월

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○원주시 자전거 무료수리센터 운영
               30,000      30,000,000원*1식

자전거 이용 분위기 확산 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사보조 25,000 0 25,000

  ○제3회 Healthy Wonju 그린스타트 전국 MTB대
    회                25,000      25,000,000원*1식

자전거 시범학교 운영 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○1 일반운영비                 1,200

    ▷시범학교 현판제작                 1,200  400,000원*3개소

자전거 면허시험 운영 11,000 0 11,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000



부서: 녹색성장과
정책: 자전거 교통
단위: 자전거 이용 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반운영비                 8,000

    ▷안전모 구입                 7,500

    ▷자전거 자격증 발급비                   500

  15,000원*500개

  500원*1,000매

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○자격시험 운영요원 일비                 3,000  300,000원*10회

자전거 이용시설 설치 및 정비 81,000 0 81,000

401 시설비및부대비 81,000 0 81,000

01 시설비 81,000 0 81,000

  ○자전거도로 유지보수(60개소)
               50,000

  ○자전거보관대설치                 6,000

  ○자전거 안전볼라드                15,000

  ○자전거 교통안전표지판                10,000

      50,000,000원*1식

  1,000,000원*6개소

  300,000원*50개

  200,000원*50개

녹색성장 102,000 220,700 △118,700

녹색성장 80,000 49,000 31,000

녹색성장 정책 80,000 49,000 31,000

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 20,000 10,000

  ○업무능력향상 관련 해외여비
               30,000      30,000,000원*1식

203 업무추진비 50,000 19,000 31,000

03 시책추진업무추진비 50,000 19,000 31,000

  ○시책업무추진비                50,000  50,000,000원*1식

녹색생활 22,000 0 22,000

녹색생활 실천교실 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

  ○1 일반운영비                10,000

    ▷교제제작                 8,000

    ▷교육운영 수용비                 2,000

  ○3 운영수당                12,000

    ▷교육강사료                 5,000

    ▷녹색성장위원회 참석수당
                7,000

  4,000원*2,000권

  100,000원*20회

  250,000원*20회

        70,000원*25인*4회

행정운영경비(녹색성장과) 75,679 0 75,679

인력운영비 33,557 0 33,557

인력운영비 33,557 0 33,557

101 인건비 33,557 0 33,557



부서: 녹색성장과
정책: 행정운영경비(녹색성장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 보수 33,557 0 33,557

  ○ 시간외 근무수당                33,557  7,457원*15인*300시간

기본경비 42,122 0 42,122

기본경비 42,122 0 42,122

201 일반운영비 18,932 0 18,932

01 사무관리비 16,752 0 16,752

  ○1 일반수용비                14,400

    ▷부서운영수용비                14,400

  ○5 급량비                 2,352

    ▷야간,휴일근무자                 2,352

  1,200,000원*12월

  7,000원*14인*2회*12월

02 공공운영비 2,180 0 2,180

  ○1 공공요금 및 제세                 1,680

    ▷우편요금                 1,680

  ○3 시설장비유지비                   500

    ▷복사기유지비                   500

  1,750원*80건*12월

  500,000원*1식

202 여비 16,080 0 16,080

01 국내여비 16,080 0 16,080

  ○기본업무수행여비                16,080  16,080,000원*1식

203 업무추진비 6,300 0 6,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원*1인

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 810 0 810

01 자산및물품취득비 810 0 810

  ○카메라                   600

  ○선풍기                   210

  300,000원*2개

  70,000원*3개

재무활동(녹색성장과) 600,000 0 600,000

내부거래지출(기후변화대응교육연구센터 건립) 600,000 0 600,000

수질개선사업특별회계 전출금 600,000 0 600,000

701 기타회계전출금 600,000 0 600,000

01 기타회계전출금 600,000 0 600,000

  ○기후변화대응교육연구센터 건립
              600,000      600,000,000원*1식


